
 

 
Av. John Kennedy 120, Centro - Araruama – RJ - CEP28970-000 

Tel: (22) 2665-9100 
Ouvidoria: (22) 2665-9104 

1 

D.O. 
Câmara Municipal de Araruama 

 

 

e- 

Assinatura Digital: 

Diário Oficial do Poder Legislativo Araruamense 

Estado do Rio de janeiro 

 GABINETE DA PRESIDÊNCIA                                                 PRESIDENTE: JOSÉ MAGNO MARTINS 

SEXTA-FEIRA, 14 DE MARÇO  DE 2025.               ANO: VII              EDIÇÃO:  25º 

ERRATA 
 

Na  Edição nº 24 de 11 de 
março  de 2025 deste 
Diário Eletrônico Oficial, 
consta um erro de 
digitação em seu  
cabeçalho. 
 
Onde lê-se: Terça-feira, 
11 de mraço de 2025. 
 
Leia-se: Terça-feira, 11 de 
março de 2025. 
 

 

PORTARIA Nº 179 DE 10 
DE MARÇO DE 2025 

 
O Presidente da Câmara 
Municipal de Araruama, 
no uso de suas atribuições 
legais, 

 
RESOLVE 
 
Conceder 30 (trinta) dias 
de férias a servidora 
ocupante de cargo efetivo 
Dalsira da Silva Ferraz, 
Matrícula nº 100008, 
conforme deferimento 
dado no Processo 
Administrativo nº 
469/2025, no período de 
01/07/2025 a 15/07/2025 
e de 01/12/2025 a 
15/12/2025, com o 
pagamento de 1/3 de 

férias no mês de março de 
2025. 

. 
Registre-se. Publique-se. 
Cumpra-se. 

 
Gabinete da Presidente, 
10 de março de 2025. 

 
José Magno Martins 

Presidente 

 
 
PORTARIA Nº 180 DE 10 

DE MARÇO DE 2025 
 
O Presidente da Câmara 
Municipal de Araruama, 
no uso de suas atribuições 
legais, 

 
RESOLVE 
 
Conceder 30 (trinta) dias 
de férias a servidora 
ocupante de cargo efetivo 
Adelia Carvalho França 
Teixeira, Matrícula nº 
100059, conforme 
deferimento dado no 
Processo Administrativo 
nº 281/2025, no período 
de 01/07/2025 a 
30/07/2025, com o 
pagamento de 1/3 de 
férias no mês de março de 
2025. 
 
Registre-se. Publique-se. 
Cumpra-se. 

Gabinete da Presidente, 
10 de março de 2025. 

 
José Magno Martins 

Presidente 

 
PORTARIA Nº 181 DE 14 

DE MARÇO DE 2025 
 
O Presidente da Câmara 
Municipal de Araruama, 
no uso de suas atribuições 
legais, 

 
RESOLVE 
 
Conceder 30 (trinta) dias 
de férias ao servidor 
ocupante de cargo 
comissionado Adriano 
Faria de Alcantara, 
Matrícula nº 200001328, 
conforme deferimento 
dado no Processo 
Administrativo nº 
280/2025, no período de 
01/04/2025 a 30/04/2025, 
com o pagamento de 1/3 
de férias no mês de abril 
de 2025. 

. 
Registre-se. Publique-se. 
Cumpra-se. 

 
Gabinete da Presidente, 
14 de março de 2025. 
 

José Magno Martins 
Presidente 



 

 
Av. John Kennedy 120, Centro - Araruama – RJ - CEP28970-000 

Tel: (22) 2665-9100 
Ouvidoria: (22) 2665-9104 

2 

D.O. 
Câmara Municipal de Araruama 

 

 

e- 

Assinatura Digital: 

Diário Oficial do Poder Legislativo Araruamense 

Estado do Rio de janeiro 

 GABINETE DA PRESIDÊNCIA                                                 PRESIDENTE: JOSÉ MAGNO MARTINS 

SEXTA-FEIRA, 14 DE MARÇO  DE 2025.               ANO: VII              EDIÇÃO:  25º 

PORTARIA Nº 182 DE 14 
DE MARÇO DE 2025 

 
O Presidente da Câmara 
Municipal de Araruama, 
no uso de suas atribuições 
legais, 

 
RESOLVE 
 
Conceder 30 (trinta) dias 
de férias ao servidor 
ocupante de cargo 
comissionado Magno 
Lucas do Nascimento, 
Matrícula nº 200001231, 
conforme deferimento 
dado no Processo 
Administrativo nº 
282/2025, no período de 
01/04/2025 a 30/04/2025, 
com o pagamento de 1/3 
de férias no mês de abril 
de 2025. 
 
Registre-se. Publique-se. 
Cumpra-se. 
 
Gabinete da Presidente, 
14 de março de 2025. 
 

José Magno Martins 
Presidente 

 
PORTARIA Nº 183 DE 14 

DE MARÇO DE 2025 
 

O Presidente da Câmara 
Municipal de Araruama, 

no uso de suas atribuições 
legais, 

 
RESOLVE 
 
Conceder 30 (trinta) dias 
de férias a servidora 
ocupante de cargo 
comissionado Aline Viana 
Moreira Fiorino, Matrícula 
nº 2000960, conforme 
deferimento dado no 
Processo Administrativo 
nº 286/2025, no período 
de 01/04/2025 a 
30/04/2025, com o 
pagamento de 1/3 de 
férias no mês de abril de 
2025. 

. 
Registre-se. Publique-se. 
Cumpra-se. 
 
Gabinete da Presidente, 
14 de março de 2025. 
 

José Magno Martins 
Presidente 

 
 
PORTARIA Nº 184 DE 14 

DE MARÇO DE 2025 
 
O Presidente da Câmara 
Municipal de Araruama, 
no uso de suas atribuições 
legais, 

 
RESOLVE 
 

Conceder 30 (trinta) dias 
de férias a servidora 
ocupante de cargo 
comissionado Jaqueline 
Marins dos Santos, 
Matrícula nº 20001390, 
conforme deferimento 
dado no Processo 
Administrativo nº 
285/2025, no período de 
01/05/2025 a 30/05/2025, 
com o pagamento de 1/3 
de férias no mês de abril 
de 2025. 
 
Registre-se. Publique-se. 
Cumpra-se. 
 
Gabinete da Presidente, 
14 de março de 2025. 

 
José Magno Martins 

Presidente 

 
PORTARIA Nº 185 DE 14 

DE MARÇO DE 2025 
 
O Presidente da Câmara 
Municipal de Araruama, 
no uso de suas atribuições 
legais, 

 
RESOLVE 
 
Conceder 30 (trinta) dias 
de férias ao servidor 
ocupante de cargo 
comissionado João Luiz de 
Oliveira Araújo, Matrícula 
nº 20001187, conforme 



 

 
Av. John Kennedy 120, Centro - Araruama – RJ - CEP28970-000 

Tel: (22) 2665-9100 
Ouvidoria: (22) 2665-9104 

3 

D.O. 
Câmara Municipal de Araruama 

 

 

e- 

Assinatura Digital: 

Diário Oficial do Poder Legislativo Araruamense 

Estado do Rio de janeiro 

 GABINETE DA PRESIDÊNCIA                                                 PRESIDENTE: JOSÉ MAGNO MARTINS 

SEXTA-FEIRA, 14 DE MARÇO  DE 2025.               ANO: VII              EDIÇÃO:  25º 

deferimento dado no 
Processo Administrativo 
nº 284/2025, no período 
de 01/04/2025 a 
30/04/2025, com o 
pagamento de 1/3 de 
férias no mês de abril de 
2025. 

. 
Registre-se. Publique-se. 
Cumpra-se. 

 
Gabinete da Presidente, 
14 de março de 2025. 

 
José Magno Martins 

Presidente 

 

PORTARIA Nº 186 DE 14 
DE MARÇO DE 2025 

 
O Presidente da Câmara 
Municipal de Araruama, 
no uso de suas atribuições 
legais, 

 
RESOLVE 
 
Conceder 30 (trinta) dias 
de férias a servidora 
ocupante de cargo 
comissionado Estefany da 
Silveira Carvalho, 
Matrícula nº 20001266, 
conforme deferimento 
dado no Processo 
Administrativo nº 
289/2025, no período de 
01/04/2025 a 30/04/2025, 

com o pagamento de 1/3 
de férias no mês de abril 
de 2025. 
 
Registre-se. Publique-se. 
Cumpra-se. 
 
Gabinete da Presidente, 
14 de março de 2025. 

 
José Magno Martins 

Presidente 

 

PORTARIA Nº 187 DE 
14 DE MARÇO DE 2025 

 
O Presidente da Câmara 
Municipal de Araruama, 
no uso de suas atribuições 
legais, 

 
RESOLVE 
 
Conceder 30 (trinta) dias 
de férias a servidora 
ocupante de cargo 
comissionado Brenda 
Francisca Silva Fernandes, 
Matrícula nº 20001307, 
conforme deferimento 
dado no Processo 
Administrativo nº 
294/2025, no período de 
01/04/2025 a 30/04/2025, 
com o pagamento de 1/3 
de férias no mês de abril 
de 2025. 
 

Registre-se. Publique-se. 
Cumpra-se. 
 
Gabinete da Presidente, 
14 de março de 2025. 

 
José Magno Martins 

Presidente 

 
 
PORTARIA Nº 188 DE 14 

DE MARÇO DE 2025 
 

O Presidente da Câmara 
Municipal de Araruama, 
no uso de suas atribuições 
legais, 

 
RESOLVE 
 
Conceder 30 (trinta) dias 
de férias ao servidor 
ocupante de cargo 
comissionado Artur 
Fiorino Porto, Matrícula nº 
20001383, conforme 
deferimento dado no 
Processo Administrativo 
nº 287/2025, no período 
de 01/05/2025 a 
30/05/2025, com o 
pagamento de 1/3 de 
férias no mês de abril de 
2025. 

. 
Registre-se. Publique-se. 
Cumpra-se. 
 
Gabinete da Presidente, 
14 de março de 2025. 



 

 
Av. John Kennedy 120, Centro - Araruama – RJ - CEP28970-000 

Tel: (22) 2665-9100 
Ouvidoria: (22) 2665-9104 

4 

D.O. 
Câmara Municipal de Araruama 

 

 

e- 

Assinatura Digital: 

Diário Oficial do Poder Legislativo Araruamense 

Estado do Rio de janeiro 

 GABINETE DA PRESIDÊNCIA                                                 PRESIDENTE: JOSÉ MAGNO MARTINS 

SEXTA-FEIRA, 14 DE MARÇO  DE 2025.               ANO: VII              EDIÇÃO:  25º 

José Magno Martins 
Presidente 

 

PORTARIA Nº 189 DE 14 
DE MARÇO DE 2025 

 
O Presidente da Câmara 
Municipal de Araruama, 
no uso de suas atribuições 
legais, 

 
RESOLVE 
 
Conceder 30 (trinta) dias 
de férias ao servidor 
ocupante de cargo 
comissionado Ademir 
Benedito de Souza, 
Matrícula nº 20000959, 
conforme deferimento 
dado no Processo 
Administrativo nº 
288/2025, no período de 
01/04/2025 a 30/04/2025, 
com o pagamento de 1/3 
de férias no mês de abril 
de 2025. 
 
Registre-se. Publique-se. 
Cumpra-se. 
 
Gabinete da Presidente, 
14 de março de 2025. 
 

José Magno Martins 
Presidente 

 
 

PORTARIA Nº 190 DE 14 
DE MARÇO DE 2025 

 
O Presidente da Câmara 
Municipal de Araruama, 
no uso de suas atribuições 
legais, 

 
RESOLVE 
 
Conceder 30 (trinta) dias 
de férias a servidora 
ocupante de cargo 
comissionado Lucilene 
Freitas de Souza, 
Matrícula nº 200001250, 
conforme deferimento 
dado no Processo 
Administrativo nº 
390/2025, no período de 
01/04/2025 a 30/04/2025, 
com o pagamento de 1/3 
de férias no mês de abril 
de 2025. 

. 
Registre-se. Publique-se. 
Cumpra-se. 
 
Gabinete da Presidente, 
14 de março de 2025. 

 
José Magno Martins 

Presidente 

 
 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 

 
 

 
 

 
 

 


		2025-03-14T17:20:34-0300
	TCERJ
	C=BR,OU=AC SyngularID,O=ICP-Brasil,CN=AC SyngularID Multipla




